
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

平成３０年度一般定期健康診断及びＶＤＴ作業従
事職員健康診断（単価契約）

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成30年12月3日
（一財）医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町４－１５

一般競争入札 3,778,380円 3,044,790円 80.5% 

CD-RW2パック外330点購入
成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年12月4日
赤塚ビジネス（株）
大阪府東大阪市徳庵本町７番２５号

一般競争入札 5,471,188円 5,265,864円 96.2% 

平成30年度宮崎空港電源局舎無停電電源設備精密
保守

山内　諒
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番地

平成30年12月5日
（株）三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路3丁目1番
56号

一般競争入札 1,235,672円 999,000円 80.8% 

平成30年度計測器校正（大分空港事務所）
大谷　政利
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大海田

平成30年12月5日
NECマネジメントパートナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼部2175-3

一般競争入札 1,042,762円 1,036,800円 99.4% 

架上コネクタパネル(4YU6044-2418G1)2式外23点
購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月6日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町１－５－５

一般競争入札 5,922,855円 5,922,720円 99.9% 

美保空港直流電源装置蓄電池交換作業
成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年12月6日
（株）エクシオネットワーク
東京都中央区八丁堀３丁目１４番２号

一般競争入札 3,574,866円 2,538,000円 70.9% 

八尾空港直流電源装置蓄電池交換作業
成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年12月6日
京都電業（株）
京都府京都市右京区西院六反田町５３

一般競争入札 2,825,277円 1,015,200円 35.9% 

中部国際空港電気設備保全業務（平成30年度～平
成33年度）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月12日
日本空調システム（株）
愛知県名古屋市東区白壁１－９

一般競争入札
（総合評価）

193,017,809円 186,526,800円 96.6% 

大阪国際空港電気設備保全業務（平成30年度～平
成33年度）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月12日
宏電エテック（株）
大阪府大阪市中央区南船場１－４－２
７

一般競争入札
（総合評価）

106,766,051円 104,760,000円 98.1% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

スノースイーパー用ブラシカセット購入
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月13日
千代田機電（株）
石川県金沢市新保本４－６５－１２

一般競争入札 2,692,569円 2,692,569円 100.0% 

平成30年度長崎空港定電流調整装置等精密点検作
業

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年12月13日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町3-6-6

一般競争入札 3,369,617円 3,348,000円 99.3% 

熊本空港所内空調変圧器盤改修作業
森島　隆広
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成30年12月13日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪市北区角田町８番１号

一般競争入札 5,379,825円 5,292,000円 98.3% 

福岡航空交通管制部電力監視制御装置一式製造
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月14日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 102,318,654円 59,400,000円 58.0% 

システム開発評価・危機管理センター電力監視制
御装置一式製造

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月14日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 53,517,378円 26,784,000円 50.0% 

熊本空港停止線灯監視制御装置一式製造
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月14日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 185,026,394円 176,580,000円 95.4% 

平成３０年度宇部ＶＯＲ／ＤＭＥ施設除草作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成30年12月14日
（株）水野文化園
福岡県北九州市門司区大字畑４６番地

一般競争入札 1,275,879円 915,840円 71.7% 

熊本空港真空遮断器精密点検作業
森島　隆広
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成30年12月14日

東芝インフラシステムズ（株）電機
サービス九州支店
福岡県福岡市博多区長浜２丁目４番１
号

一般競争入札 9,369,991円 8,424,000円 89.9% 

大阪国際空港直流電源装置蓄電池交換作業
成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年12月17日
宏電エテック（株）
大阪府大阪市中央区南船場１丁目４番
２７号

一般競争入札 1,924,501円 1,706,400円 88.6% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成30年度宮崎空港第２ASR/SSR局舎無停電電源
設備精密保守

山内　諒
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番地

平成30年12月17日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪府大阪市北区梅田三丁目3番20号

一般競争入札 1,389,519円 1,296,000円 93.2% 

福岡空港駐機位置指示灯調整作業
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月18日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札 48,868,276円 48,600,000円 99.4% 

交換用バッテリーキット(SUA3000RMJ2UB用
RBC43)6式外7点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月21日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市町１－７－３２

一般競争入札 1,822,392円 1,801,137円 98.8% 

平成30年度計測器校正（関西空港事務所）

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

平成30年12月21日
ＮＥＣマネジメントパートナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼部1753

一般競争入札 1,390,964円 667,440円 47.9% 

福岡空港ＯＲＭ装置改造作業
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月21日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 9,447,585円 9,396,000円 99.4% 

奄美空港通信Ｉ／Ｆ装置改造作業
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月21日
（株）日立製作所　関西支社
大阪府大阪市北区中之島２－３－１８

一般競争入札 9,725,853円 9,720,000円 99.9% 

福岡空港にけるリバース騒音測定及び分析等調査
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年12月25日
（一財）空港振興・環境整備支援機構
東京都港区芝公園１－３－１

一般競争入札 4,545,690円 4,320,000円 95.0% 

平成３０年度　関西空港電源局舎Ⅰ系無停電電源
設備外４組精密保守

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

平成30年12月26日
東芝ライテック（株）西日本支店
大阪府大阪市北区角田町8番1号

一般競争入札 4,801,899円 4,536,000円 94.4% 


